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(8) Subsections (1) and (6) apply in respect of any property or service acquired, imported or brought in-
to a participating province before July 28, 2018 if tax became payable or was paid without having become
payable in respect of the acquisition, importation or bringing into the participating province.

(9) Subsections (2) and (7) apply in respect of any property or service acquired, imported or brought in-
to a participating province after July 27, 2018.

(10) Subsection 186(0.1) of the Act, as enacted by subsection (3), is deemed to have come into force on
May 18, 2019.

(11) Subsection 186(0.2) of the Act, as enacted by subsection (3), and subsection (4) apply in respect of
any property or service acquired, imported or brought into a participating province after May 17, 2019.

(12) Subsection (5) applies to any acquisition, importation or bringing into a participating province of
property or a service in respect of which tax is payable or is paid without having become payable.

107 (1) The Act is amended by adding the following after section 211:

SUBDIVISION E

Electronic Commerce

Interpretation

Definitions

211.1 (1) The following definitions apply in this Subdivision.

accommodation platform means a digital platform through which a person facilitates the making of supplies of short-
term accommodation situated in Canada by another person that is not registered under Subdivision D of Division V.
(plateforme de logements)

accommodation platform operator, in respect of a supply of short-term accommodation made through an accommo-
dation platform, means a person (other than the supplier or an excluded operator in respect of the supply) that

(a) controls or sets the essential elements of the transaction between the supplier and the recipient;

(b) if paragraph (a) does not apply to any person, is involved, directly or through arrangements with third parties, in
collecting, receiving or charging the consideration for the supply and transmitting all or part of the consideration to
the supplier; or

(c) is a prescribed person. (exploitant de plateforme de logements)

Canadian accommodation related supply means a taxable supply of a service

(a) that is made to a person in connection with a supply of short-term accommodation situated in Canada made to
the person; and

(b) the consideration for which represents a booking fee, administration fee or other similar charge. (fourniture liée
à un logement au Canada)

digital platform includes a website, an electronic portal, gateway, store or distribution platform or any other similar
electronic interface but does not include

(a) an electronic interface that solely processes payments; or

(b) a prescribed platform or interface. (plateforme numérique)
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distribution platform operator, in respect of a supply of property or a service made through a specified distribution
platform, means a person (other than the supplier or an excluded operator in respect of the supply) that

(a) controls or sets the essential elements of the transaction between the supplier and the recipient;

(b) if paragraph (a) does not apply to any person, is involved, directly or through arrangements with third parties, in
collecting, receiving or charging the consideration for the supply and transmitting all or part of the consideration to
the supplier; or

(c) is a prescribed person. (exploitant de plateforme de distribution)

electronic filing means using electronic media in a manner specified by the Minister. (transmission électronique)

excluded operator means a person that, in respect of a supply of property or a service,

(a) meets all of the following conditions:

(i) the person does not set, directly or indirectly, any of the terms and conditions under which the supply is made,

(ii) the person is not involved, directly or indirectly, in authorizing the charge to the recipient of the supply in re-
spect of the payment of the consideration for the supply, and

(iii) the person is not involved, directly or indirectly, in the ordering or delivery of the property or in the ordering
or rendering of the service;

(b) solely provides for the listing or advertising of the property or service or for the redirecting or transferring to a
digital platform on which the property or service is offered;

(c) is solely a payment processor; or

(d) is a prescribed person. (exploitant exclu)

false statement includes a statement that is misleading because of an omission from the statement. (faux énoncé)

qualifying tangible personal property supply means a supply made by way of sale of tangible personal property that
is, under the agreement for the supply, to be delivered or made available to the recipient in Canada, other than

(a) an exempt or zero-rated supply;

(b) a supply of tangible personal property sent by mail or courier to the recipient at an address in Canada from an
address outside Canada by the supplier or by another person acting on behalf of the supplier, if the supplier maintains
evidence satisfactory to the Minister that the property was so sent;

(c) a supply that is deemed under subsection 180.1(2) to have been made outside Canada; and

(d) a prescribed supply. (fourniture admissible d’un bien meuble corporel)

specified Canadian recipient means a recipient of a supply in respect of which the following conditions are met:

(a) the recipient has not provided to the supplier, or to a distribution platform operator in respect of the supply, evi-
dence satisfactory to the Minister that the recipient is registered under Subdivision D of Division V; and

(b) the usual place of residence of the recipient is situated in Canada. (acquéreur canadien déterminé)

specified distribution platform means a digital platform through which a person facilitates the making of specified
supplies by another person that is a specified non-resident supplier or facilitates the making of qualifying tangible per-
sonal property supplies by another person that is not registered under Subdivision D of Division V. (plateforme de
distribution déterminée)
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specified non-resident supplier means a non-resident person that does not make supplies in the course of a business
carried on in Canada and that is not registered under Subdivision D of Division V. (fournisseur non-résident
déterminé)

specified supply means a taxable supply of intangible personal property or a service other than

(a) a supply of intangible personal property that

(i) may not be used in Canada,

(ii) relates to real property situated outside Canada, or

(iii) relates to tangible personal property ordinarily situated outside Canada;

(b) a supply of a service that

(i) may only be consumed or used outside Canada,

(ii) is in relation to real property situated outside Canada, or

(iii) is rendered in connection with criminal, civil or administrative litigation (other than a service rendered before
the commencement of such litigation) that is under the jurisdiction of a court or other tribunal established under
the laws of a country other than Canada or that is in the nature of an appeal from a decision of a court or other
tribunal established under the laws of a country other than Canada;

(c) a supply of a service that is deemed under subsection 180.1(2) to have been made outside Canada;

(d) a supply of a service

(i) that is made to a person in connection with a supply of short-term accommodation made to the person, and

(ii) the consideration for which represents a booking fee, administration fee or other similar charge; and

(e) a prescribed supply. (fourniture déterminée)

Registration

(2) For greater certainty, in this Part (other than this Subdivision) and in Schedules V to X, a reference to registration
does not include registration under this Subdivision.

Accommodations, Intangible Personal Property and Services

Residence indicators

211.11 (1) For the purposes of this Subdivision, the following are indicators in respect of the usual place of residence
of a recipient of a supply:

(a) the home address of the recipient;

(b) the business address of the recipient;

(c) the billing address of the recipient;

(d) the Internet Protocol address of the device used by the recipient or similar data obtained through a geolocation
method;

(e) payment-related information in respect of the recipient or other information used by the payment system;

(f) the information from a subscriber identity module, or other similar module, used by the recipient;
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(g) the place at which a landline communication service is supplied to the recipient; and

(h) any other relevant information that the Minister may specify.

Indicator — Canada and provinces

(2) For the purposes of this section,

(a) a Canadian indicator in respect of the recipient of a supply is an indicator obtained in connection with the supply
that reasonably supports the conclusion that the usual place of residence of the recipient is situated in Canada;

(b) a foreign indicator in respect of the recipient of a supply is an indicator obtained in connection with the supply
that reasonably supports the conclusion that the usual place of residence of the recipient is situated outside Canada;

(c) a participating province indicator in respect of the recipient of a supply is an indicator obtained in connection
with the supply that reasonably supports the conclusion that the usual place of residence of the recipient is situated in
a participating province; and

(d) a non-participating province indicator in respect of the recipient of a supply is an indicator obtained in connec-
tion with the supply that reasonably supports the conclusion that the usual place of residence of the recipient is situ-
ated in a non-participating province.

Usual place of residence — Canada

(3) For the purposes of this Subdivision, the usual place of residence of the recipient of a supply is situated in Canada if
a person that is the supplier or a distribution platform operator in respect of the supply,

(a) in the ordinary course of the person’s operations, has obtained two or more Canadian indicators in respect of the
recipient and has not obtained more than one foreign indicator in respect of the recipient;

(b) in the ordinary course of the person’s operations, has obtained two or more Canadian indicators in respect of the
recipient and two or more foreign indicators in respect of the recipient, but the Canadian indicators are, in the cir-
cumstances, reasonably considered to be more reliable in determining a place of residence; or

(c) if paragraphs (a) and (b) do not apply, has determined that the usual place of residence of the recipient is situated
in Canada based on any method that the Minister may allow.

Usual place of residence — participating province address

(4) For the purposes of this Subdivision, if the usual place of residence of the recipient of a supply is situated in Canada
and if a person that is the supplier or a distribution platform operator in respect of the supply has obtained in the ordi-
nary course of the person’s operations one or more addresses that are a home or business address of the recipient in a
participating province and has not obtained in the ordinary course of the person’s operations the same number or a
greater number of addresses that are a home or business address of the recipient in a non-participating province, the
usual place of residence of the recipient is situated in the following participating province:

(a) if those addresses of the recipient that are in a participating province are all in the same participating province,
that participating province; and

(b) if those addresses of the recipient that are in a participating province are in two or more participating provinces
and if the tax rates for those participating provinces are the same, the participating province among those participat-
ing provinces that has the largest population.

Usual place of residence — participating province indicators

(5) For the purposes of this Subdivision, if the usual place of residence of the recipient of a supply is situated in Canada
but is not determined under subsection (4) to be in a participating province and if a person that is the supplier or a dis-
tribution platform operator in respect of the supply has obtained in the ordinary course of the person’s operations one or
more participating province indicators in respect of the recipient and has not obtained in the ordinary course of the per-
son’s operations the same number or a greater number of non-participating province indicators in respect of the
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recipient that could reasonably be considered to be as reliable in determining a place of residence as those participating
province indicators, the usual place of residence of the recipient is situated in the following participating province:

(a) if those participating province indicators are in respect of the same participating province, that participating
province;

(b) if those participating province indicators are in respect of two or more participating provinces and the participat-
ing province indicators in respect of one of those participating provinces are, in the circumstances, reasonably consid-
ered to be more reliable in determining a place of residence, that participating province;

(c) if the usual place of residence of the recipient is not determined under paragraph (a) or (b) and if the person has
determined that the usual place of residence of the recipient is situated in one of the participating provinces based on
any method that the Minister may allow, that participating province; or

(d) if the usual place of residence of the recipient is not determined under any of paragraphs (a) to (c) and if those
participating province indicators are in respect of two or more participating provinces, the participating province
among those participating provinces for which the tax rate is the lowest or, if the tax rates for those participating
provinces are the same, the participating province among those participating provinces that has the largest popula-
tion.

Usual place of residence — participating province

(6) For the purposes of this Subdivision, if, in respect of a supply, the usual place of residence of the recipient is situated
in Canada but is not determined under subsection (4) or (5) to be in a participating province and if a person that is the
supplier or a distribution platform operator in respect of the supply has determined that the usual place of residence of
the recipient is situated in a participating province based on any method that the Minister may allow, then the usual
place of residence of the recipient is situated in that participating province.

Threshold amount

211.12 (1) For the purposes of this section, the threshold amount of a particular person for a period is the total of all
amounts each of which is an amount that is, or that could reasonably be expected to be, the value of the consideration for
a supply that is, or that could reasonably be expected to be,

(a) a specified supply made during that period by the particular person to a specified Canadian recipient (other than a
zero-rated supply or a supply that is deemed to have been made by the particular person under paragraph
211.13(1)(a) or subparagraph 211.13(2)(a)(i));

(b) a Canadian accommodation related supply made during that period by the particular person to another person
that is not registered under Subdivision D of Division V;

(c) if the particular person is a distribution platform operator in respect of a specified supply (other than a zero-rated
supply) made during that period through a specified distribution platform by a specified non-resident supplier to a
specified Canadian recipient, a specified supply (other than a zero-rated supply) that is made during that period
through the specified distribution platform by a specified non-resident supplier to a specified Canadian recipient and
in respect of which any person is a distribution platform operator; or

(d) if the particular person is an accommodation platform operator in respect of an accommodation supply — being a
taxable supply of short-term accommodation situated in Canada made by any person that is not registered under Sub-
division D of Division V to a recipient that is not registered under that Subdivision — that is made during that period
through an accommodation platform, an accommodation supply that is made during that period through the accom-
modation platform and in respect of which any person is an accommodation platform operator.

Registration required

(2) Every person (other than a registrant or a person that carries on a business in Canada) that is a specified non-resi-
dent supplier at any time, a distribution platform operator in respect of a supply made at any time or an accommodation
platform operator in respect of a supply made at any time is required at that time to be registered under this Subdivision
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if the threshold amount of the person for any period of 12 months (other than a period that begins before July 2021) that
includes that time exceeds $30,000.

Application

(3) A person required under subsection (2) to be registered under this Subdivision shall apply to the Minister for regis-
tration. The application is to be made in prescribed form containing prescribed information and is to be filed with the
Minister by way of electronic filing on or before the first day on which the person is required to be registered under this
Subdivision.

Registration

(4) The Minister may register any person that applies for registration under subsection (3) and, upon doing so, the Min-
ister shall assign a registration number to the person and notify the person of the registration number and the effective
date of the registration.

Notice of intent

(5) If the Minister has reason to believe that a person that is not registered under this Subdivision is required to be reg-
istered under subsection (2) and has failed to apply for registration under subsection (3) as and when required, the Min-
ister may send a notice in writing (in this section referred to as a “notice of intent”) to the person that the Minister pro-
poses to register the person under subsection (7).

Representations to Minister

(6) Upon receipt of a notice of intent, a person shall apply for registration under subsection (3) or establish to the satis-
faction of the Minister that the person is not required to be registered under subsection (2).

Registration by Minister

(7) If, after 60 days after the particular day on which a notice of intent was sent by the Minister to a person, the person
has not applied for registration under subsection (3) and the Minister is not satisfied that the person is not required to
be registered under subsection (2), the Minister may register the person under this Subdivision and, upon doing so, shall
assign a registration number to the person and notify the person in writing of the registration number and the effective
date of the registration, which effective date is not to be earlier than 60 days after the particular day.

Cessation of registration

(8) If a person is registered under this Subdivision and if the person becomes registered under Subdivision D of Division
V on a particular day, the person ceases to be registered under this Subdivision effective on the particular day.

Cancellation on notice

(9) The Minister may, after giving a person that is registered under this Subdivision reasonable written notice, cancel
the registration of the person if the Minister is satisfied that the registration is not required under this Subdivision.

Cancellation on request

(10) On request from a person, the Minister shall cancel the registration of the person under this Subdivision if the Min-
ister is satisfied that the registration is not required under this Subdivision.

Cancellation — notification

(11) If the Minister cancels the registration of a person under subsection (9) or (10), the Minister shall notify the person
of the cancellation and its effective date.

Public disclosure

(12) Despite section 295, the Minister may make available to the public, in any manner that the Minister considers ap-
propriate, the names of persons registered under this Subdivision (including any trade name or other name used by
those persons), the registration numbers assigned to those persons under this section, the effective date of the registra-
tion and, if a person ceases to be registered under this Subdivision, the date on which the person ceases to be registered.
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Specified supply — operator

211.13 (1) If a specified supply is made through a specified distribution platform by a specified non-resident supplier
to a specified Canadian recipient and if another person registered under this Subdivision is a distribution platform oper-
ator in respect of the specified supply, then, for the purposes of this Part (other than section 211.1, paragraph
211.12(1)(c) and section 240)

(a) the specified supply is deemed to have been made by the other person and not by the specified non-resident sup-
plier; and

(b) the other person is deemed not to have made a supply to the specified non-resident supplier of services relating to
the specified supply.

Specified supply — registered operator

(2) If a specified supply is made through a specified distribution platform by a specified non-resident supplier, if anoth-
er person that is registered under Subdivision D of Division V, or that carries on a business in Canada, is a distribution
platform operator in respect of the specified supply and if, in the absence of section 143, the specified supply would have
been a supply made in Canada, the following rules apply:

(a) if the other person is registered under Subdivision D of Division V, for the purposes of this Part (other than sec-
tion 211.1, paragraph 211.12(1)(c) and section 240)

(i) the specified supply is deemed to have been made by the other person and not by the specified non-resident
supplier, and

(ii) the other person is deemed not to have made a supply to the specified non-resident supplier of services relating
to the specified supply; and

(b) in any other case, for the purposes of sections 148 and 249, the specified supply is deemed to have been made by
the other person and not by the specified non-resident supplier.

Accommodation — operator

(3) If a particular supply that is a taxable supply of short-term accommodation situated in Canada is made through an
accommodation platform by a particular person that is not registered under Subdivision D of Division V, if another per-
son that is registered under this Subdivision is an accommodation platform operator in respect of the particular supply
and if the recipient has not provided to the other person evidence satisfactory to the Minister that the recipient is regis-
tered under Subdivision D of Division V, then, for the purposes of this Part (other than sections 148 and 211.1, paragraph
211.12(1)(d) and sections 240 and 249)

(a) the particular supply is deemed to have been made by the other person and not by the particular person; and

(b) the other person is deemed not to have made a supply to the particular person of services relating to the particular
supply.

Accommodation — registered operator

(4) If a particular supply that is a taxable supply of short-term accommodation situated in Canada is made through an
accommodation platform by a particular person that is not registered under Subdivision D of Division V and if another
person that is registered under that Subdivision, or that carries on a business in Canada, is an accommodation platform
operator in respect of the particular supply, then, for the purposes of this Part (other than for the purposes of applying
sections 148 and 249 in respect of the particular person and other than for the purposes of section 211.1, paragraph
211.12(1)(d) and section 240)

(a) the particular supply is deemed to have been made by the other person and not by the particular person; and

(b) the other person is deemed not to have made a supply to the particular person of services relating to the particular
supply.
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Joint and several, or solidary, liability

(5) If a particular person that is deemed under paragraph (1)(a), subparagraph (2)(a)(i) or paragraph (3)(a) or (4)(a) not
to have made a supply made a false statement to another person that is deemed under paragraph (1)(a), subparagraph
(2)(a)(i) or paragraph (3)(a) or (4)(a), as the case may be, to have made the supply and if the false statement is relevant
to the determination of whether the other person is required to collect tax in respect of the supply or the determination
of the amount of tax that the other person is required to collect in respect of the supply, the following rules apply:

(a) the particular person and the other person are jointly and severally, or solidarily, liable for all obligations under
this Part (in this subsection referred to as the “obligations in respect of the supply”) that arise upon or as a conse-
quence of

(i) the tax in respect of the supply becoming collectible by the other person, and

(ii) a failure to account for or pay as and when required under this Part an amount of net tax of the other person,
or an amount required under section 230.1 to be paid by the other person, that is reasonably attributable to the
supply;

(b) the Minister may assess the particular person for any amount for which the particular person is liable under this
subsection and sections 296 to 311 apply with any modifications that the circumstances require; and

(c) if the other person did not know and could not reasonably be expected to have known that the particular person
made a false statement and if the other person relied in good faith on the false statement and, because of such re-
liance, did not charge, collect or remit all the tax in respect of the supply that the other person was required to charge,
collect or remit, despite section 296, the Minister is not to assess the other person for any obligations in respect of the
supply in excess of the obligations in respect of the supply that arise upon or as a consequence of the other person
having charged, collected or remitted an amount of tax in respect of the supply.

Supply — Canada

211.14 (1) For the purposes of this Part and despite paragraphs 136.1(1)(d) and (2)(d), subsection 142(2) and section
143, if a person registered under this Subdivision makes a specified supply to a specified Canadian recipient, or makes a
Canadian accommodation related supply to a recipient that has not provided to the person evidence satisfactory to the
Minister that the recipient is registered under Subdivision D of Division V, the supply is deemed to be made in Canada
and, in the case of a Canadian accommodation related supply that is included in Schedule VI, the supply is deemed not
to be included in that Schedule.

Supply — Canada

(2) For the purposes of this Part and despite paragraph 136.1(2)(d), subsection 142(2) and section 143, if a person regis-
tered under Subdivision D of Division V or carrying on a business in Canada makes a Canadian accommodation related
supply, the supply is deemed to be made in Canada and, if the supply is included in Schedule VI, the supply is deemed
not to be included in that Schedule.

Specified supply — participating province

(3) For the purposes of this Part and despite section 144.1, if a specified supply (other than a supply of intangible per-
sonal property, or a service, that relates to real property) is deemed to be made in Canada under subsection (1), the fol-
lowing rules apply:

(a) if the usual place of residence of the specified Canadian recipient is situated in a participating province, the supply
is deemed to be made in the participating province; and

(b) in any other case, the supply is deemed to be made in a non-participating province.

Canadian accommodation related supply — participating province

(4) For the purposes of this Part and despite section 144.1, if a Canadian accommodation related supply is deemed to be
made in Canada under subsection (1) or (2), the supply is deemed to be made in the province in which the accommoda-
tion is situated.
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Billing agent

211.15 For the purposes of this Part, if a particular person that is registered under this Subdivision makes an election
in respect of a supply under subsection 177(1.1) with a registrant described in subsection 177(1.11), the registrant is
deemed not to have made a supply to the particular person of services of acting as an agent described in subsection
177(1.11) in respect of the supply.

Disclosure of tax

211.16 A person registered under this Subdivision that is required under section 221 to collect tax in respect of a supply
shall indicate to the recipient, in a manner satisfactory to the Minister,

(a) the consideration paid or payable by the recipient for the supply and the tax payable in respect of the supply; or

(b) that the amount paid or payable by the recipient for the supply includes the tax payable in respect of the supply.

Restrictions

211.17 (1) No amount of an input tax credit, rebate, refund or remission under this or any other Act of Parliament
shall be credited, paid, granted or allowed to the extent that it can reasonably be regarded that the amount is deter-
mined, directly or indirectly, in relation to an amount that is collected as or on account of tax, or in relation to an
amount of tax that is required to be collected, by a person that is registered or required to be registered under this Subdi-
vision.

Exception

(2) Subsection (1) does not apply

(a) to a rebate, refund or remission in relation to an amount that a person may

(i) deduct under subsection 231(1), 232(3) or 234(3) in determining the net tax of the person for a reporting period
of the person,

(ii) claim as a rebate under section 259 or 259.1, or

(iii) claim as a rebate under section 261 in respect of an amount that is collected as or on account of tax from the
person at a time when the person is not registered under Subdivision D of Division V;

(b) for the purposes of subsections 232(1) and (2); and

(c) for prescribed purposes.

Return

211.18 (1) Despite subsection 238(2), every person registered under this Subdivision shall file a return with the Minis-
ter by way of electronic filing for each reporting period of the person within one month after the end of the reporting
period.

Reporting period

(2) Despite sections 245 and 251 and subject to subsections (3) and (4), the reporting period of a person registered under
this Subdivision is a calendar quarter.

Becoming registered

(3) If a person becomes registered under this Subdivision on a particular day, the following periods are deemed to be
separate reporting periods of the person:

(a) the period beginning on the first day of the reporting period of the person, otherwise determined under section
245, that includes the particular day and ending on the day immediately preceding the particular day; and
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(b) the period beginning on the particular day and ending on the last day of the calendar quarter that includes the
particular day.

Cessation of registration

(4) If a person ceases to be registered under this Subdivision on a particular day, the following periods are deemed to be
separate reporting periods of the person:

(a) the period beginning on the first day of the calendar quarter that includes the particular day and ending on the
day immediately preceding the particular day; and

(b) the period beginning on the particular day and ending on the last day of the reporting period of the person, other-
wise determined under section 245, that includes the particular day.

Definition of qualifying foreign currency

211.19 (1) In this section, qualifying foreign currency means the U.S. dollar, the euro or another foreign currency
that the Minister may specify.

Manner of payment

(2) Every person that is registered or required to be registered under this Subdivision and that is required under subsec-
tion 278(2) to pay or remit an amount to the Receiver General shall pay or remit that amount in the manner determined
by the Minister.

Non application — subsection 278(3)

(3) Subsection 278(3) does not apply in respect of an amount that a person that is registered or required to be registered
under this Subdivision is required under this Part to pay or remit to the Receiver General.

Foreign currency — no designation

(4) Despite section 159 and subject to subsection (7), if tax is collected, or required to be collected, in respect of a supply
made by a person that is registered or required to be registered under this Subdivision and if the value of the considera-
tion for the supply is expressed in a foreign currency, the consideration is to be converted into Canadian currency using
the exchange rate applicable on the last day of the reporting period in which the tax is collected or required to be collect-
ed, as the case may be, or using any other conversion method that the Minister may allow.

Foreign currency — application

(5) A person registered under this Subdivision may apply to the Minister, in prescribed form containing prescribed in-
formation and filed in prescribed manner with the Minister, to be designated as a person eligible to determine the net
tax for a reporting period of the person in a qualifying foreign currency. The Minister may require that the application be
filed by way of electronic filing.

Foreign currency — authorization

(6) If the Minister receives an application of a person under subsection (5), the Minister may, subject to such conditions
as the Minister may at any time impose, designate the person as a person eligible to determine the net tax for a reporting
period of the person in the qualifying foreign currency indicated by the Minister.

Foreign currency — designated persons

(7) Despite section 159, if a person is designated under subsection (6) in respect of a reporting period of the person, the
following rules apply in respect of the reporting period:

(a) the net tax for the reporting period is to be determined in the return for that reporting period in the qualifying
foreign currency indicated by the Minister;

(b) any amount to be remitted or paid by the person to the Receiver General in respect of the reporting period is to be
remitted or paid in the qualifying foreign currency indicated by the Minister; and
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(c) any amount that is required to be converted into the qualifying foreign currency indicated by the Minister for the
purposes of determining the net tax for the reporting period, or for the purposes of determining any other amount to
be remitted or paid to the Receiver General in respect of the reporting period, is to be converted into that qualifying
foreign currency using the exchange rate applicable on the last day of the reporting period or using any other conver-
sion method that the Minister may allow.

Prohibition

211.2 No person shall, in respect of a supply of property or a service made to a particular person who is a consumer of
the property or service, provide to another person that is registered or required to be registered under this Subdivision
evidence that the particular person is registered under Subdivision D of Division V.

Information return — accommodation platform operator

211.21 A person (other than a prescribed person) that, at any time during a calendar year, is registered or required to
be registered under this Subdivision or is a registrant and that is an accommodation platform operator in respect of a
supply of short-term accommodation situated in Canada made in the calendar year shall file with the Minister an infor-
mation return for the calendar year, in prescribed form containing prescribed information, before July of the following
calendar year. The Minister may require that the information return be filed by way of electronic filing.

Tangible Personal Property

Definition of specified recipient

211.22 (1) In this section, specified recipient, in respect of a supply of property, means a person (other than a non-
resident person that is not a consumer of the property) that is the recipient of the supply and that is not registered under
Subdivision D of Division V.

Registration required

(2) Every person that is a non-resident person that does not at any time make supplies in the course of a business car-
ried on in Canada or a distribution platform operator in respect of a supply made at any time is required at that time to
be registered under Subdivision D of Division V if, for any period of 12 months (other than a period that begins before
July 2021) that includes that time, the amount determined by the following formula is greater than $30,000:

A + B

where

A is the total of all amounts, each of which is an amount that is, or that could reasonably be expected to be, the value of
the consideration for a taxable supply that is, or that could reasonably be expected to be, a qualifying tangible per-
sonal property supply made during that period by the person to a specified recipient (other than a supply deemed to
have been made by the person under subparagraph 211.23(1)(a)(i)); and

B is

(a) if the person is a distribution platform operator in respect of a qualifying tangible personal property supply
made during that period through a specified distribution platform, the total of all amounts, each of which is an
amount that is, or that could reasonably be expected to be, the value of the consideration for a supply that is, or
that could reasonably be expected to be, a qualifying tangible personal property supply made during that period
through the specified distribution platform to a specified recipient and in respect of which any person is a distri-
bution platform operator, and

(b) in any other case, zero.

Qualifying supply — operator

211.23 (1) If a particular supply that is a qualifying tangible personal property supply is made through a specified dis-
tribution platform by a particular person that is not registered under Subdivision D of Division V and if another person
that is registered under Subdivision D of Division V, or is carrying on a business in Canada, is a distribution platform
operator in respect of the particular supply, the following rules apply:
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(a) for the purposes of this Part (other than for the purposes of applying sections 148 and 249 in respect of the partic-
ular person and other than for the purposes of section 211.1, paragraph (a) of the description of B in subsection
211.22(2) and section 240)

(i) the particular supply is deemed to have been made by the other person and not by the particular person, and

(ii) the particular supply is deemed to be a taxable supply;

(b) for the purposes of this Part (other than sections 179 and 180), the other person is deemed not to have made a
supply to the particular person of services relating to the particular supply; and

(c) if the other person is registered under Subdivision D of Division V, if the particular person has paid tax under
Division III in respect of the importation of the tangible personal property, if no person is entitled to claim an input
tax credit or a rebate under this Part in respect of the tax in respect of the importation, if no person is deemed under
section 180 to have paid tax in respect of a supply of the tangible personal property that is equal to the tax in respect
of the importation and if the particular person provides to the other person evidence satisfactory to the Minister that
the tax in respect of the importation has been paid,

(i) for the purposes of determining an input tax credit of the other person, the other person is deemed

(A) to have paid, at the time the particular person paid the tax in respect of the importation, tax in respect of a
supply made to the other person of the tangible personal property equal to the tax in respect of the importation,
and

(B) to have acquired the tangible personal property for use exclusively in commercial activities of the other per-
son, and

(ii) no portion of the tax in respect of the importation paid by the particular person shall be rebated, refunded or
remitted to the particular person, or shall otherwise be recovered by the particular person, under this or any other
Act of Parliament.

Joint and several, or solidary, liability

(2) If a particular person that is deemed under subparagraph (1)(a)(i) not to have made a supply made a false statement
to another person that is deemed under that subparagraph to have made the supply and if the false statement is relevant
to the determination of whether the other person is required to collect tax in respect of the supply or the determination
of the amount of tax that the other person is required to collect in respect of the supply, the following rules apply:

(a) the particular person and the other person are jointly and severally, or solidarily, liable for all obligations under
this Part (in this subsection referred to as the “obligations in respect of the supply”) that arise upon or as a conse-
quence of

(i) the tax in respect of the supply becoming collectible by the other person, and

(ii) a failure to account for or pay as and when required under this Part an amount of net tax of the other person,
or an amount required under section 230.1 to be paid by the other person, that is reasonably attributable to the
supply;

(b) the Minister may assess the particular person for any amount for which the particular person is liable under this
subsection and sections 296 to 311 apply with any modifications that the circumstances require; and

(c) if the other person did not know and could not reasonably be expected to have known that the particular person
made a false statement and if the other person relied in good faith on the false statement and, because of such re-
liance, did not charge, collect or remit all the tax in respect of the supply that the other person was required to charge,
collect or remit, despite section 296, the Minister is not to assess the other person for any obligations in respect of the
supply in excess of the obligations in respect of the supply that arise upon or as a consequence of the other person
having charged, collected or remitted an amount of tax in respect of the supply.
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Joint and several, or solidary, liability

(3) If a particular person provides to another person evidence that tax in respect of an importation has been paid, if the
particular person made a false statement to the other person, if the false statement is relevant to the determination of
whether paragraph (1)(c) is applicable in respect of the importation and if the other person claimed an input tax credit
(in this subsection referred to as the “non-allowable input tax credit”) to which the other person was not entitled but to
which the other person would have been entitled if paragraph (1)(c) were applicable in respect of the importation, the
following rules apply:

(a) the particular person and the other person are jointly and severally, or solidarily, liable for all obligations under
this Part that arise upon or as a consequence of the other person having claimed the non-allowable input tax credit;

(b) the Minister may assess the particular person for any amount for which the particular person is liable under this
subsection and sections 296 to 311 apply with any modifications that the circumstances require; and

(c) if the other person did not know and could not reasonably be expected to have known that the particular person
made a false statement and if the other person relied in good faith on the false statement and, because of such re-
liance, claimed the non-allowable input tax credit, despite section 296, the Minister is not to assess the other person
for any obligations under this Part that arose upon or as a consequence of the other person having claimed the non-
allowable input tax credit.

Notification and records — warehouse

211.24 A particular person (other than a prescribed person) that in the course of a business makes one or more partic-
ular supplies of a service of storing in Canada tangible personal property (other than a service that is incidental to the
supply by the particular person of a freight transportation service, as defined in section 1 of Part VII of Schedule VI)
offered for sale by another person that is a non-resident person shall

(a) notify the Minister of this fact, in prescribed form containing prescribed information and filed with the Minister
in prescribed manner, on or before

(i) the day that is

(A) if the particular person makes those particular supplies in the course of a business carried on as of July 1,
2021, January 1, 2022, and

(B) in any other case, six months after the day on which the particular person last began making those particu-
lar supplies in the course of a business, or

(ii) any later day that the Minister may allow; and

(b) in respect of those particular supplies, maintain records containing information specified by the Minister.

Information return — operator

211.25 A person (other than a prescribed person) that is a registrant at any time during a calendar year and that is a
distribution platform operator in respect of a qualifying tangible personal property supply made in the calendar year
shall file with the Minister an information return for the calendar year, in prescribed form containing prescribed infor-
mation, before July of the following calendar year. The Minister may require that the information return be filed by way
of electronic filing.

(2) Subsection (1) comes into force, or is deemed to have come into force, on July 1, 2021, except that

(a) subsections 211.13(1) to (4) and section 211.14 of the Act, as enacted by subsection (1), apply

(i) in respect of supplies made after June 2021, and

(ii) in respect of supplies made before July 2021 if all or part of the consideration for the supply be-
comes due, or is paid without having become due, after June 2021;
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(b) sections 211.21 and 211.25 of the Act, as enacted by subsection (1), apply to 2021 and subsequent cal-
endar years except that, in applying those sections to the 2021 calendar year,

(i) the references to “a calendar year” in those sections are to be read as references to “the period
that begins on July 1, 2021 and ends on December 31, 2021”, and

(ii) the references to “the calendar year” in those sections are to be read as references to “that peri-
od”; and

(c) subsection 211.23(1) of the Act, as enacted by subsection (1), applies

(i) in respect of supplies made after June 2021, and

(ii) in respect of supplies made before July 2021 if all of the consideration for the supply becomes
due, or is paid without having become due, after June 2021.

(3) For the purposes of applying sections 211.12 to 211.14 of the Act, as enacted by subsection (1), in re-
spect of a supply in respect of which subparagraph (2)(a)(ii) applies, the supply is deemed to have been
made on July 1, 2021.

(4) If subparagraph (2)(a)(ii) and subsection 211.13(3) or (4) of the Act, as enacted by subsection (1), ap-
ply in respect of a supply of short-term accommodation and if part of the consideration for the supply
becomes due, or is paid without having become due, before July 2021, for the purposes of Division II of
Part IX of the Act, that part of the consideration shall not be included in calculating the tax payable in
respect of the supply.

(5) If subparagraph (2)(a)(ii) and section 211.14 of the Act, as enacted by subsection (1), apply in respect
of a supply that is a specified supply or a Canadian accommodation related supply, if paragraph
143(1)(c) of the Act does not apply in respect of the supply and if part of the consideration for the supply
becomes due, or is paid without having become due, before July 2021, the following rules apply:

(a) for the purposes of Division II of Part IX of the Act, that part of the consideration is not to be in-
cluded in calculating the tax payable in respect of the supply; and

(b) for the purposes of Division IV of Part IX of the Act,

(i) despite section 211.14 of the Act, as enacted by subsection (1), the supply is deemed to be made
outside Canada, and

(ii) the part of the consideration for the supply that becomes due, or is paid without having become
due, after June 2021 is not to be included in calculating the tax payable in respect of the supply.

(6) For the purposes of applying sections 211.22 and 211.23 of the Act, as enacted by subsection (1), in re-
spect of a supply in respect of which subparagraph (2)(c)(ii) applies, the supply is deemed to have been
made on July 1, 2021.

108 (1) Subsection 240(2) of the Act is replaced by the following:

Non-resident supplier — tangible personal property

(1.5) Despite subsection (1), every person that is required under section 211.22 to be registered under this Subdivision is
required to be registered for the purposes of this Part.

Non-resident performers, etc.

(2) Every person (other than a person registered under Subdivision E of Division II) that enters Canada for the purpose
of making taxable supplies of admissions in respect of a place of amusement, a seminar, an activity or an event is re-
quired to be registered for the purposes of this Part and shall, before making any such supply, apply to the Minister for
registration.
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(2) The portion of subsection 240(2.1) of the Act before paragraph (a) is replaced by the following:

Application

(2.1) A person required under any of subsections (1) to (1.2) and (1.5) to be registered must apply to the Minister for
registration before the day that is 30 days after

(3) Subsection 240(2.1) of the Act is amended by striking out “and” at the end of paragraph (a.1) and by
adding the following after that paragraph:

(a.2) in the case of a person required under subsection (1.5) to be registered, the first day on which the person is
required under section 211.22 to be registered under this Subdivision; and

(4) The portion of subsection 240(3) of the Act before paragraph (a) is replaced by the following:

Registration permitted

(3) An application for registration for the purposes of this Part may be made to the Minister by any person that is not
required under subsection (1), (1.1), (1.2), (1.5), (2) or (4) to be registered, that is not required to be included in, or added
to, the registration of a group under subsection (1.3) or (1.4) and that

(5) The portion of paragraph 240(3)(d) of the Act after subparagraph (ii) is replaced by the following:

if all or substantially all of the property of the other corporation is, for the purposes of section 186, property that was
last manufactured, produced, acquired or imported by the other corporation for consumption, use or supply exclu-
sively in the course of its commercial activities;

(6) Paragraph 240(3)(d) of the Act, as amended by subsection (5), is replaced by the following:

(d) is resident in Canada and is

(i) a particular corporation, partnership or trust that owns units (as defined in subsection 186(0.1)) or holds in-
debtedness of a corporation that is, for the purposes of section 186, an operating corporation of the particular cor-
poration, partnership or trust, or

(ii) a particular corporation that is acquiring, or proposes to acquire, all or substantially all of the issued and out-
standing shares of the capital stock of another corporation, having full voting rights under all circumstances, if all
or substantially all of the property of the other corporation is, for the purposes of section 186, property that was last
manufactured, produced, acquired or imported by the other corporation for consumption, use or supply exclusive-
ly in the course of its commercial activities,

(7) Subsections (1) to (4) come into force, or are deemed to have come into force, on July 1, 2021.

(8) Subsection (5) applies in respect of any application for registration for the purposes of Part IX of the
Act made on or before May 17, 2019.

(9) Subsection (6) applies in respect of any application for registration for the purposes of Part IX of the
Act made after May 17, 2019.

109 (1) Subsection 262(3) of the Act is replaced by the following:

Group of individuals

(3) If a supply of a residential complex or a share of the capital stock of a cooperative housing corporation is made to
two or more individuals or if two or more individuals construct or substantially renovate, or engage another person to
construct or substantially renovate, a residential complex, the following rules apply in respect of those individuals:

(a) subject to paragraphs (b) and (c), the references in sections 254 to 256 to a particular individual shall be read as
references to all of those individuals as a group;
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(b) the references in paragraphs 254(2)(b), 254.1(2)(b) and 255(2)(c) and 256(2)(a) and (2.2)(b) to the primary place of
residence of the particular individual or a relation of the particular individual are to be read as references to the pri-
mary place of residence of any of those individuals or a relation of any of those individuals;

(c) the references in clause 254(2)(g)(i)(A), subparagraphs 254.1(2)(g)(i), 255(2)(f)(i) and 256(2)(d)(i) and paragraph
256(2.2)(c) to the particular individual or a relation of the particular individual are to be read as references to any of
those individuals or a relation of any of those individuals; and

(d) only one of those individuals may apply for the rebate under section 254, 254.1, 255 or 256, as the case may be, in
respect of the complex or share.

(2) Subsection (1) applies in respect of

(a) any rebate under subsection 254(2), 254.1(2) or 255(2) of the Act in respect of which the agreement
referred to in paragraph 254(2)(b), 254.1(2)(a) or 255(2)(c) of the Act, as the case may be, is entered in-
to after April 19, 2021; and

(b) any rebate under subsection 256(2) of the Act

(i) in respect of a residential complex (other than a mobile home or floating home) if the construc-
tion or substantial renovation of the residential complex is substantially completed after April 19,
2021, or

(ii) in respect of a mobile home or floating home acquired or imported after April 19, 2021.

110 The Act is amended by adding the following after section 285.01:

Penalty

285.02 In addition to any other penalty under this Part, the recipient of a supply of property or a service that evades or
attempts to evade the payment or collection of tax payable by the recipient under Division II in respect of the supply by
providing false information to a particular person that is registered or required to be registered under Subdivision E of
Division II or, if the recipient is a consumer of the property or service, by providing to the particular person evidence
that the recipient is registered under Subdivision D of Division V is liable to pay a penalty equal to the greater of $250
and 50% of the amount of tax that has been evaded or attempted to be evaded.

111 (1) Subsection 286(1) of the Act is replaced by the following:

Keeping books and records

286 (1) Every person that carries on a business or is engaged in a commercial activity in Canada, every person that is
required under this Part to file a return and every person that makes an application for a rebate or refund shall keep all
records that are necessary to enable the determination of the person’s liabilities and obligations under this Part or the
amount of any rebate or refund to which the person is entitled.

Minister may specify information

(1.1) The Minister may specify the form a record is to take and any information that the record shall contain.

Language and location of record

(1.2) Unless otherwise authorized by the Minister, a record shall be kept in Canada in English or in French.

(2) Subsection (1) comes into force, or is deemed to have come into force, on July 1, 2021.

112 (1) The definition business number in subsection 295(1) of the Act is amended by striking out “or” at
the end of paragraph (a) and by adding the following after that paragraph:

(a.1) a person registered under Subdivision E of Division II; or
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(2) Paragraph 295(6.1)(a) of the Act is replaced by the following:

(a) the identified person is registered under Subdivision E of Division II or Subdivision D of Division V; and

(3) Subsections (1) and (2) come into force, or are deemed to have come into force, on July 1, 2021.

113 Paragraph 298(1)(e) of the Act is replaced by the following:

(e) in the case of any penalty payable by the person, other than a penalty under section 280.1, 285, 285.01, 285.02 or
285.1, more than four years after the person became liable to pay the penalty;

114 (1) Part II.1 of Schedule VI to the Act is amended by adding the following after section 1:

2 A supply of a face mask or respirator that is designed for human use and is authorized for medical use in Canada.

3 A supply of a face mask or respirator that meets N95, KN95 or equivalent certification requirements, is designed for
human use and does not have an exhalation valve or vent.

4 A supply of

(a) a face mask or respirator that

(i) is designed for human use,

(ii) is made of multiple layers of dense material, but may have a portion in front of the lips made of transparent
and impermeable material that permits lip reading provided that there is a tight seal between the transparent ma-
terial and the rest of the face mask or respirator,

(iii) is large enough to completely cover the nose, mouth and chin without gaping,

(iv) has ear loops, ties or straps for securing the face mask or respirator to the head,

(v) is for use in preventing the transmission of infectious agents such as respiratory viruses, and

(vi) does not have an exhalation valve or vent; or

(b) a prescribed mask or respirator.

5 A supply of

(a) a face shield that is designed for human use, has a transparent and impermeable window or visor, covers the en-
tire face and has a head strap or cap for holding it in place, but not including a supply of a face shield specifically
designed or marketed for a use other than preventing the transmission of infectious agents such as respiratory virus-
es; or

(b) a prescribed shield.

(2) Subsection (1) applies to supplies made after December 6, 2020.

115 (1) The portion of the definition freight transportation service in subsection 1(1) of Part VII of Sched-
ule VI to the English version of the Act before paragraph (a) is replaced by the following:

freight transportation service means a particular service of transporting tangible personal property including

(2) The definition freight transportation service in subsection 1(1) of Part VII of Schedule VI to the Act is
amended by striking out “and” at the end of paragraph (a) and by adding the following after that para-
graph:

(a.1) a service of driving an automotive vehicle designed or adapted to be used on highways and streets for the pur-
pose of delivering the vehicle to a destination, and

(3) The portion of the definition freight transportation service in subsection 1(1) of Part VII of Schedule VI
to the English version of the Act after paragraph (b) is replaced by the following:

but not including a service provided by the supplier of a passenger transportation service of transporting an individual’s
baggage in connection with the passenger transportation service;
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(4) Subsections (1) to (3) are deemed to have come into force on May 18, 2019 but also apply in respect of
any supply made before that day if the supplier did not, before that day, charge, collect or remit any
amount as or on account of tax under Part IX of the Act in respect of the supply.

SOR/2010-151

New Harmonized Value-added Tax System Regulations, No. 2
116 (1) Section 40 of the New Harmonized Value-added Tax System Regulations, No. 2 is replaced by
the following:

Group of individuals

40 If a supply of a residential complex or a share of the capital stock of a cooperative housing corporation is made to
two or more individuals or if two or more individuals construct or substantially renovate, or engage another person to
construct or substantially renovate, a residential complex, the following rules apply in respect of those individuals:

(a) subject to paragraphs (b) and (c), the references in sections 41, 43, 45 and 46 and the references in section 256.21
of the Act to an individual are to be read as references to all of those individuals as a group;

(b) the references in subsection 41(2) and paragraphs 45(2)(a), 46(2)(a) and 46(5)(c) to the primary place of residence
of an individual or a relation of the individual are to be read as references to the primary place of residence of any of
those individuals or a relation of any of those individuals;

(c) the reference in paragraph 46(5)(d) to the particular individual or a relation of the particular individual is to be
read as a reference to any of those individuals or a relation of any of those individuals; and

(d) only one of those individuals may apply for a rebate under subsection 256.21(1) of the Act in respect of the com-
plex or share, the amount of which is determined under section 41, 43, 45 or 46.

(2) Subsection (1) applies in respect of

(a) any rebate under subsection 256.21(1) of the Excise Tax Act, the amount of which is determined
under subsection 41(2), 43(1) or 45(2) of the Regulations, in respect of which the agreement referred
to in paragraph 254(2)(b), 254.1(2)(a) or 255(2)(c) of that Act, as the case may be, is entered into after
April 19, 2021; and

(b) any rebate under subsection 256.21(1) of the Excise Tax Act, the amount of which is determined
under subsection 46(2) of the Regulations

(i) in respect of a residential complex (other than a mobile home or floating home) if the construc-
tion or substantial renovation of the residential complex is substantially completed after April 19,
2021, or

(ii) in respect of a mobile home or floating home acquired, imported or brought into a participat-
ing province after April 19, 2021.

PART 3

Amendments to the Excise Act, 2001
2002, c. 22

Excise Act, 2001
117 (1) The definition adjustment day in section 58.1 of the Excise Act, 2001 is amended by striking out
“or” at the end of paragraph (a.1) and by adding the following after that paragraph:
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(a.2) April 20, 2021; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

118 (1) Section 58.2 of the Act is amended by adding the following after subsection (1.1):

Imposition of tax — 2021 increase

(1.2) Subject to section 58.3, every person shall pay to Her Majesty a tax on all taxed cigarettes of the person held at the
beginning of April 20, 2021 at the rate of $0.02 per cigarette.

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

119 (1) Subsection 58.5(1) of the Act is amended by striking out “or” at the end of paragraph (a.1) and by
adding the following after that paragraph:

(a.2) in the case of the tax imposed under subsection 58.2(1.2), June 30, 2021; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

120 (1) Subsection 58.6(1) of the Act is amended by striking out “or” at the end of paragraph (a.1) and by
adding the following after that paragraph:

(a.2) in the case of the tax imposed under subsection 58.2(1.2), June 30, 2021; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

121 (1) Paragraph 1(a) of Schedule 1 to the Act is replaced by the following:

(a) $0.72725; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

122 (1) Paragraph 2(a) of Schedule 1 to the Act is replaced by the following:

(a) $0.14545; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

123 (1) Paragraph 3(a) of Schedule 1 to the Act is replaced by the following:

(a) $9.09062; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

124 (1) Paragraph 4(a) of Schedule 1 to the Act is replaced by the following:

(a) $31.65673; or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.

125 (1) Subparagraph (a)(i) of Schedule 2 to the Act is replaced by the following:

(i) $0.11379, or

(2) Subsection (1) is deemed to have come into force on April 20, 2021.




